Протокол № 7 цикловой комиссии металлообрабатывающего профиля

от «03» февраля 2025 г.

 На заседании присутствовали:

                                                                                                   председатель ЦК – Шиллинг Е.В.

                                                                          члены комиссии:

представитель техникума:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О механизмах реализации актуальных задач по развитию среднего профессионального обра-

зования в Свердловской области в 2025 году.

2.Обсуждение и согласование тем выпускных квалификационных работ на государственную

итоговую аттестацию.

3. Знакомство с новыми материалами, оборудованием, технологиями в курируемом профиле.
Слушали

Постановили

Коллективом проведено ознакомление и  обсуждение  механизмов

реализации актуальных задач по развитию среднего профессионального

образования в Свердловской области в 2025 году. Анализируемые документы:

Прогноз потребности региона в подготовке кадров среднего профессионального

образования на 2024–2026 годы http://economy.midural.ru/content/minekonomiki-

predstavilo-prognoz-potrebnosti-regiona-v-podgotovke-kadrov-srednego

Основные задачи развития системы образования Свердловской области

в современных условиях

https://elar.urfu.ru/bitstream/10995/121946/1/978-5-91256-577-9_2022_220.pdf

Постановление правительства Свердловской области от 18 сентября 2019 года

N 588-ПП Об утверждении Стратегии развития образования на территории

 Свердловской области на период до 2035 года ( с изменениями 2024 г)

https://docs.cntd.ru/document/561550824

Постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 N 920-ПП

(ред. от 06.10.2022) "Об утверждении государственной программы Свердловской

области "Развитие системы образования и реализация  молодежной политики в

Свердловской области до 2027 года"

ob-utverzhdenii-gosudarstvennoj-programmyi-sverdlovskoj-oblasti-razvitie-sistemyi-

obrazovaniya-i-realizacziya-molodezhnoj-politiki-v-s.pdf

Анализировать

документы развития

СПО Свердловской обл.

2.Проведено обсуждение и согласование тем выпускных квалификационных

работ  на государственную итоговую  аттестацию специальностей 15.02.15

Технология металлообрабатывающего производства, 15.02.08 Технология

машиностроения.

1.Согласовать темы и

руководителей ВКР

3. Педагогами проведено обсуждение новых материалов

 в машиностроении. https://www.stanki-zavod.ru/news/153/

                                       https://dzen.ru/a/ZjthnwNX-SOn3FBN

1.Ввести в теоретиче-

скую часть обучения

Председатель ЦК

Е.В.Шиллинг

1) Лесюк В.С., преподаватель

2) Мясников В.И. преподаватель

3) Парахина Л.А. преподаватель

4) Инишева А.И. преподаватель

http://economy.midural.ru/content/minekonomiki-predstavilo-prognoz-potrebnosti-regiona-v-podgotovke-kadrov-srednego
http://economy.midural.ru/content/minekonomiki-predstavilo-prognoz-potrebnosti-regiona-v-podgotovke-kadrov-srednego
https://elar.urfu.ru/bitstream/10995/121946/1/978-5-91256-577-9_2022_220.pdf
https://docs.cntd.ru/document/561550824
https://www.stanki-zavod.ru/news/153/
https://dzen.ru/a/ZjthnwNX-SOn3FBN